

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (633961) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
 ALOKASI Rp.6,585,141,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi			1,436,367,000	
1801	Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian			1,436,367,000	
1801.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1923.0 produk		736,367,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
1801.SDA.502	<b>Diseminasi Teknologi Pertanian</b>	<b>3.0 Teknologi</b>		<b>688,367,000</b>	
051	<b>Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian</b>			<b>437,315,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pameran dan Promosi</i>			42,815,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			100,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	100,000	100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			37,000,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 kali	30,200,000	30,200,000	
	- Honor Pembantu Lapangan	85.0 OH	80,000	6,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,875,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 kali	1,875,000	1,875,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,290,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	3.0 OH	430,000	1,290,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			2,550,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan dalam Kabupaten/Kota	17.0 ORKAL	150,000	2,550,000	
B	<i>Publikasi</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,100,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	500,000	500,000	
	- Konsumsi Rapat	10.0 OK	60,000	600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,500,000	RM
	- Honor Editor [5 ORANG x 2 KALI]	10.0 OTER	250,000	2,500,000	
	- Honor Desain Grafis [1 ORANG x 5 KALI]	5.0 OTER	200,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			4,800,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 kali	4,800,000	4,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 kali	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			4,000,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	8.0 OH	500,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (633961) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
 ALOKASI Rp.6,585,141,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,600,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan dalam Kabupaten/Kota	24.0 ORKAL	150,000	3,600,000	
C	<u>Pengelolaan Tagrinov</u>			143,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			2,300,000	RM
	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	60,000	1,200,000	
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	1,100,000	1,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			128,800,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 kali	120,000,000	120,000,000	
	- Honor Pembantu Lapangan	110.0 OH	80,000	8,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 kali	3,500,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			8,000,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	16.0 OH	500,000	8,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,350,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan dalam Kabupaten/Kota	9.0 ORKAL	150,000	1,350,000	
D	<u>Kawasan Rumah Pangan Lestari</u>			230,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			29,100,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	
	- Konsumsi Rapat	435.0 OK	60,000	26,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			136,600,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 kali	121,000,000	121,000,000	
	- Honor Pembantu Lapangan	195.0 OH	80,000	15,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			4,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 kali	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			10,000,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	20.0 OH	500,000	10,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			50,850,000	RM
	- Uang transport kegiatan peserta Bimtek dan koordinasi	140.0 ORKAL	150,000	21,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan dalam Kabupaten/Kota	199.0 ORKAL	150,000	29,850,000	
<b>052</b>	<b>Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Strategis Kementan</b>			<b>218,862,000</b>	<b>U</b>
A	<u>Pendampingan Pengembangan Komoditas Utama Kementan</u>			186,572,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (633961) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
 ALOKASI Rp.6,585,141,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			10,300,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Rapat	155.0 OK	60,000	9,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			134,972,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 kali	127,772,000	127,772,000	
	- Honor Pembantu Lapangan	90.0 OH	80,000	7,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 kali	3,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 orang x 2 jam x 1 kali]	4.0 OJ	450,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			6,500,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	13.0 OH	500,000	6,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			30,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan dalam Kabupaten/Kota	200.0 ORKAL	150,000	30,000,000	
<b>B</b>	<i>Pendampingan Kegiatan SIKOMANDAN di DKI Jakarta</i>			<b>32,290,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			5,300,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	500,000	500,000	
	- Konsumsi Rapat	80.0 OK	60,000	4,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			9,290,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 kali	8,650,000	8,650,000	
	- Honor Pembantu Lapangan	8.0 OH	80,000	640,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 kali	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 orang x 1 jam x 1 kali]	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			4,000,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	8.0 OH	500,000	4,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			11,700,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan dalam Kabupaten/Kota	78.0 ORKAL	150,000	11,700,000	
<b>054</b>	<b>SDG yang terkonservasi dan terdokumentasi</b>			<b>32,190,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (633961) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
 ALOKASI Rp.6,585,141,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan Sumber Daya Genetik Tanaman di DKI Jakarta</i>			32,190,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,700,000	RM
	- Fotocopy, Pengandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	500,000	500,000	
	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	60,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			21,100,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 kali	17,900,000	17,900,000	
	- Honor Pembantu Lapangan	40.0 OH	80,000	3,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 kali	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,290,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	3.0 OH	430,000	1,290,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			6,600,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan dalam Kabupaten/Kota	44.0 ORKAL	150,000	6,600,000	
<b>1801.SDA.508</b>	<b>Benih Sayuran</b>	<b>1920.0 Kg</b>		<b>48,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Bawang Merah</b>			<b>48,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perbanyakan Benih Bawang Merah di DKI Jakarta</i>			48,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			500,000	RM
	- Fotocopy, Pengandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	500,000	500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			36,750,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 kali	30,750,000	30,750,000	
	- Honor Pembantu Lapangan	75.0 OH	80,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			750,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 kali	750,000	750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,000,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	2.0 OH	500,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			9,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan dalam Kabupaten/Kota	60.0 ORKAL	150,000	9,000,000	
1801.SDA	<b>Penelitian dan Pengembangan Produk[Output Baru - Penambahan Anggaran]</b>	<b>1.0 produk</b>		<b>700,000,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
<b>1801.SDA.513</b>	<b>Diseminasi Teknologi Pertanian (PEN)</b>	<b>1.0 Teknologi</b>		<b>700,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian</b>			<b>700,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Hilirisasi Teknologi dan Inovasi Balitbangtan di BPTP Jakarta</i>			700,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (633961) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
 ALOKASI Rp.6,585,141,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V )			585,133,000	RM
	- Upah Harian Lepas	2625.0 OH	80,000	210,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Kali	288,233,000	288,233,000	
	- Biaya Sewa Kendaraan, Kapal, Tenda/Kursi	33.0 Kali	1,000,000	33,000,000	
	- Potocopy, Pengadaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	2,900,000	2,900,000	
	- Konsumsi Pertemuan	850.0 Orkal	60,000	51,000,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V )			14,867,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	14,867,000	14,867,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V )			30,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (15 Orang x 2 Jam x 1 Kali)	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V )			70,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, konsultasi dan pelaksanaan kegiatan	80.0 OH	500,000	40,000,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	200.0 Orkal	150,000	30,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			5,148,774,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			5,148,774,000	
1809.EAA	Layanan Perkantoran[Base Line]	1.0 Layanan		4,907,800,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
1809.EAA.008	<b>Layanan Perkantoran Pengkajian dan Pengembangan</b>	1.0 Layanan		4,907,800,000	
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			3,503,800,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			3,503,800,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V )			2,189,068,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,810,660,000	1,810,660,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	189,204,000	189,204,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	189,204,000	189,204,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V )			42,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	38,000	38,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V )			168,714,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	141,040,000	141,040,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,837,000	13,837,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,837,000	13,837,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (633961) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
 ALOKASI Rp.6,585,141,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V )			43,801,000	RM
	- Belanja Tunj.Anak PNS	1.0 THN	38,543,000	38,543,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,629,000	2,629,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,629,000	2,629,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V )			28,320,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	22,560,000	22,560,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,880,000	2,880,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,880,000	2,880,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V )			432,860,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	388,880,000	388,880,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,990,000	21,990,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	21,990,000	21,990,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V )			21,204,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	15,322,000	15,322,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,941,000	2,941,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,941,000	2,941,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V )			123,955,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	123,955,000	123,955,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V )			410,950,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	410,950,000	410,950,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V )			43,930,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	36,940,000	36,940,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,495,000	3,495,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,495,000	3,495,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.139-Jakarta V )			40,956,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	210.0 OJ	13,000	2,730,000	
	- Uang Lembur Golongan II	703.0 OJ	17,000	11,951,000	
	- Uang Lembur Golongan III	1045.0 OJ	20,000	20,900,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	215.0 OJ	25,000	5,375,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,404,000,000</b>	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>747,771,000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V )			38,000,000	RM
	- -Pembelian Vitamin dan Penambah Daya Tahan Tubuh	2000.0 OH	19,000	38,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (633961) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
 ALOKASI Rp.6,585,141,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Pakaian Kerja Satpam (DKI Jakarta) - Honorarium Pengemudi - Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti D.K.I JAKARTA - Honorarium Satpam	5.0 SETEL 52.0 OB 101.0 OB 47.0 OB	1,130,000 3,262,000 3,118,000 3,007,000	631,521,000 5,650,000 169,624,000 314,918,000 141,329,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Keperluan Sehari-hari Perkantoran Lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta)	60.0 OB	750,000	45,000,000	RM
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - - Biaya Pengadaan Masker dan Hand Sanitizer	24.0 PAKET	1,000,000	24,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Rapid Test Antigen Pegawai	37.0 ORANG	250,000	9,250,000	RM
<b>B</b>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			194,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Langganan Listrik	12.0 BULAN	13,500,000	162,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Langganan Telepon	12.0 BULAN	175,000	2,100,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Pembayaran Langganan Internet	12.0 BULAN	2,525,000	30,300,000	RM
<b>C</b>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			336,849,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (D.K.I Jakarta) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (DKI Jakarta)	1172.0 M2 2948.0 M2	90,000 11,000	105,480,000 32,428,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (DKI Jakarta) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (DKI Jakarta) - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	5.0 UNIT 5.0 UNIT 30.0 UNIT 34.0 UNIT	33,630,000 2,885,000 150,000 349,000	168,150,000 14,425,000 4,500,000 11,866,000	RM
<b>D</b>	<i>Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			124,980,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.139-Jakarta V ) - Penambah Daya Tahan Tubuh (DKI Jakarta) 6 ORANG x 25 HARI X 12 BULAN	1800.0 OH	19,000	34,200,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (633961) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
 ALOKASI Rp.6,585,141,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.139-Jakarta V )			90,780,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (Pagu Dana di Atas Rp 5 Miliar s.d Rp 10 Miliar)	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Pagu Dana di Atas 5 Miliar s.d 10 Miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (Pagu Dana di Atas Rp 5 Miliar s.d 10 Miliar)	12.0 OB	990,000	11,880,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (Pagu Dana di Atas Rp 5 Miliar s.d Rp 10 Miliar)	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	30.0 OB	150,000	4,500,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (Pagu Dana di Atas Rp 5 Miliar s.d Rp 10 Miliar)	50.0 OB	300,000	15,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	10.0 OB	300,000	3,000,000	
1809.EAB	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]	1.0 Layanan		30,050,000	
1809.EAB.010	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Layanan Perencanaan Pengkajian dan Pengembangan Teknologi	1.0 Layanan		30,050,000	
051	Penyusunan rencana program dan anggaran			30,050,000	
A	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			30,050,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V )			2,050,000	RM
	- Fotocopy, Pengandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 KALI	250,000	250,000	
	- Konsumsi Rapat	30.0 OK	60,000	1,800,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V )			8,000,000	RM
	- Honor Koordinator Program	10.0 OB	300,000	3,000,000	
	- Honor Operator RKA-K/L	10.0 OB	250,000	2,500,000	
	- Honor Sekretaris Program	10.0 OB	250,000	2,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V )			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V )			16,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	32.0 OH	500,000	16,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V )			3,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	20.0 ORKAL	150,000	3,000,000	
1809.EAC	Layanan Umum[Base Line]	4.0 Layanan		92,374,000	
1809.EAC.009	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT Layanan Pengelolaan Keuangan Pengkajian dan Pengembangan	2.0 Layanan		15,112,000	
051	Pengelolaan Keuangan			11,500,000	
A	Pengelolaan Keuangan			11,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V )			500,000	RM
	- Fotocopy. Pengandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 KALI	500,000	500,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (633961) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
 ALOKASI Rp.6,585,141,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			5,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	500,000	5,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			4,500,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	30.0 ORKAL	150,000	4,500,000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan PNBP</b>			<b>3,612,000</b>	
A	<i>Pengelolaan PNBP</i>			3,612,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,612,000	PNP
	- Bahan Analisis Laboratorium	1.0 KALI	3,612,000	3,612,000	
<b>1809.EAC.029</b>	<b>Layanan Umum dan Kerumahtanggaan Pengkajian dan Pengembangan</b>	<b>2.0 Layanan</b>		<b>77,262,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelayanan Rumah Tangga</b>			<b>77,262,000</b>	
A	<i>Koordinasi Manajemen</i>			55,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			6,500,000	RM
	- - Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 KALI	500,000	500,000	
	- - Konsumsi Rapat	100.0 OK	60,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,000,000	RM
	- - ATK dan Komputer Supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			40,500,000	RM
	- - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	81.0 OH	500,000	40,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			7,500,000	RM
	- - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	50.0 ORKAL	150,000	7,500,000	
B	<i>PPID dan Pengelolaan Website/Database/Kepustakaan BPTP Jakarta</i>			21,762,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,400,000	RM
	- - Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 KALI	500,000	500,000	
	- - Konsumsi Rapat	15.0 OK	60,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V )			7,362,000	RM
	- - Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 KALI	7,362,000	7,362,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			1,000,000	RM
	- - ATK dan Komputer Suplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (633961) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
 ALOKASI Rp.6,585,141,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V ) - Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	12.0 OH	500,000	6,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V ) - - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	40.0 ORKAL	150,000	6,000,000	RM
1809.EAD	Layanan Sarana Internal[Base Line]	4.0 unit		33,564,000	
1809.EAD.019	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi Litbang Pengkajian dan Pengembangan</b>	4.0 Unit		33,564,000	U
051	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			33,564,000	
A	<i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			33,564,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.139-Jakarta V ) - Wireless Microphone System - Wireless Printer - Laptop	1.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT	7,664,000 2,950,000 20,000,000	7,664,000 5,900,000 20,000,000	RM
1809.EAF	Layanan SDM[Base Line]	60.0 orang		11,936,000	
1809.EAF.010	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Layanan Manajemen SDM Pengkajian dan Pengembangan Teknologi</b>	60.0 Orang		11,936,000	
051	<b>Pengelolaan Kepegawaian</b>			11,936,000	
A	<i>Pengelolaan Kepegawaian (SDM), Ketatausahaan, Rumah Tangga dan Perlengkapan, serta Implementasi ISO 9001: 2015</i>			11,936,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V ) - Fotocopy, Pengandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	436,000	436,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.139-Jakarta V ) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 kali	1,000,000	1,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.139-Jakarta V ) - Honorarium Narasumber/Pembahas (pejabat Eselon III) ( 4 orang x 1 jam x 1 kali)	4.0 OJ	500,000	2,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V ) - Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	8.0 OH	500,000	4,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.139-Jakarta V ) - Uang Transport Kegiatan dalam Kabupaten/Kota	30.0 ORKAL	150,000	4,500,000	RM
1809.EAL	Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal[Base Line]	1.0 Laporan		73,050,000	
1809.EAL.009	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Monitoring dan Evaluasi Litbang Pengkajian dan Pengembangan Teknologi</b>	1.0 Laporan		73,050,000	
051	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Badan Litbang</b>			73,050,000	
A	<i>Monitoring, Evaluasi dan SPI</i>			23,050,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (633961) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
 ALOKASI Rp.6,585,141,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			2,050,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 KALI	250,000	250,000	
	- Konsumsi Rapat	30.0 OK	60,000	1,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,000,000	RM
	- Honor Petugas Aplikasi Monev PMK 249/2011	20.0 OB	150,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KALI	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			10,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	20.0 OH	500,000	10,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			7,500,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	50.0 ORKAL	150,000	7,500,000	
<i>B</i>	<i>Pengembangan Database di DKI Jakarta</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V )			7,000,000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Rapat	100.0 OK	60,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 kali	3,500,000	3,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V )			3,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 orang x 2 jam x 1 kali]	6.0 OJ	500,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V )			12,500,000	RM
	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	25.0 OH	500,000	12,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V )			24,000,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan dalam Kabupaten/Kota	160.0 ORKAL	150,000	24,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

JAKARTA, 29 November 2021

**Dr. Nurhayati, SP., M.Si**  
 Pembina 196501171993032006